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Shé&nime |Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2013 2012

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra 37,040,867 32,946 777
Aktive monetare 2 2 557,566 4,377,955
Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
)] Derivativat 0 0
(i) Aktive t& mbajtura pér tregtim 0 0
Tatali 2 0 0
Akftive té tiera financiare afatshkurira 24,922 510 23,341,334
{i) Liogari/Kerkesa t€ arkeétueshme 4 3,658,865 13,045,200
(i} LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme 5 21,263,845 10,291,434
(iii) Instrumenta t& tiera borxhi 0 0
{iv) Investime t& tjera financiare 1] a
Totali 3 24,922,510 23,341,334
Inventari 6 4,560,880 5.227 438
{i} Léndét e para 206,000 306,000
(i) Prodhim né proces 0] 8]
(iii) Produkte t& gatshme 0 0
[iv) Mallra pér rishitje 9,254 580 4 921 488
() Parapagesat p&r furnizime 0 0
Totali 4 8,560,880 5,227 488
Aktive biologjike afatshkurtra 4] o
Aktivet afatshkurtra t&8 mbajtura pér shitje i ()
Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 37,040,867 32,046,777
0 a
I Aktivet Afatgjata 16,600,929 16,435,149
Investimet financiare afatgjata 0 0
it Fjesmarrje t& fjera n& njesi te kontrolluara 8] 8]
{ii Aksione dhe investime t& tjera né pjesmarrje 0 0
{iii} Aksione dhe letra 1€ tigra me vieréd 0 0
(ivh Liogari/Kérkesa té tjera {8 arkétueshme 8] 0
Totali 1 0 0
Aktive afatgjata materiale 8 16,800,928 15,435,149
(i) Toka 0 0
{ii) Mdgrtesa 11,000,508 11,111,624
{iii) Makineri dhe pajisje 5,609,755 5,202 837
{iv) Aktive t& fjzra afatgjata materials (me vl Kontah,) 40,866 120,889
Totali 2 16,600,929 16,435,149
Akiivet Biologjike afaigjaia O 0
Aktivet afatgjata jomateriale Y 0
i Emri i mirg 0 0
(ii) Shpenzimet & zhvillimit 0 0
(in Aklive t& fiera afalgjata jomateriale 0 1)
Totali 4 0 0
Kapitali aksionar | papaguar 4] 1]
Aktive té tjera afatgjata i o
Totali i aktiveve Afatgjata (Il) 15,600,929 16,435,149
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 53,641,886 45 381,826
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Shénime |Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2013 2012
B DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIME AFATSHKURTRA 4,923,169 6,168,164
1 Derivativét ] oj
Z  JHuamarrjet 10 0 EJ||
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(i} Kthimet/Ripagasat @ huave afaigjata 0 0
(iii'y Bono t& konvertueshme { 0
Totali 2 ] 0
3 Huat dhe parapagimet 11 4823169 6 168,164
(i} Té& pagueshme ndaj furnitoréve 4,493,135 5,549 6591
(ii} Té pagueshme ndaj punonjasve 343,228 395 872
(iii} Detyrime tatimore 86,805 222600
(v} Hua t& tjera o 0
v Parapagimet e arkétuara 0 8]
Totali 2 4,923,169 5,168,164
4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra 0 oj
5 |Provizionet afatshkurtra 0 ol
Totali i detyrimeve Afatshkurtra {I) 4,923,169 g, 168,164
I DETYRIME AFATGJATA 13,580,397 11,654,000
1  |Huat afatgjata { 0
{i} Hua,bono dhe delyrime nga geraja financiare 13 13,590,397 11,654,000
[ii} Bonaot e konvertueshme 0 0
Totali 1 13,590,387 11,654,000
2 |Huamarrje t& tjera afaigjata 14 4] 0
3 |Provizionet afatgjata 0 i
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata () 13,580,397 11,634,000
TOTALI | DETYRIMEVE {I+11) 18,513 566 17,622,163
0 0
1] KAPITALI 35,128,329 31,558,762
1 Aksionet e pakicts (PF t& konsoliduara) 0 0
2 Kapitali gé | pérket aksionargve t& shogerisé mame 0 0
3  |Kapitali aksionar 16 28,000.000 28,000,000
4 Primi i aksicnit 0 [0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 1] a
5] Rezerva statusore 3] 9]
7 |Rezerva ligjore 2,057,158 2,057 158
& |Rezervaté tiera 17 1,502,604 77.459
o Filimet & pashpérndara 0 ]
10 JFitimi (humbja) e vitit financiar 3,068,567 1425145
TOTALI | KAPITALIT (1) 35128328 31,650,762
- 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 53,641,806 49 381,926
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PASCQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrds)

Wit ushitrimor

Viti paraardhés

MR Shénime
Pershkrimi | elementéve 2013 2012
1 [Shitjet neto 18 131380868 136,904 283
2 |T# ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 18 a 0
3 Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té a 0
gatshme dhe prodhimit né proces a ]
{ 0
4  [Materialet e konsumuara 20 (119578617 -128,459,953
5 |Kosto e punes 22 (3534762} -3,873,104
Pagat (3285000) 3,404 545
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore (5487862 -568 558
0 0
=1 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (387470) -A72 855
Shpenzime te tjera 21 (2205327} -2 782 BBY
0 1]
8 |Totali | shpenzimeve { shuma 4-7) {1268008176) -133,688,652
9 Fitimi {(humbja) nga veprimtaria kryesors (1+2+/-3-8) 5374552 3,215,631
9] ¥
10 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesig e 0 D
kontrolluara 0 0
11 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12  |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (1408507} -1.596,257
12.4 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 1] 1]
& tiera financiare afatg|ata 0 0
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (1408507) -1,608,220
12.3 Fitimet {humbjet) nga Kursi i kembimit 0 12,963
12.4 T& ardhura dhe shpenzime & fjera financiare 0 ]
o Q
13 |[Totalil t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
(12.14/-12.2+/-12 3+-12.4) ] 0
14 |Fifimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3966186 1.619.374
15  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 337619 194 229
16 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3568587 1,425,145
1] 0
17 Elemantet & pasqyrave te konsoliduara 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodés indirekte
Nr refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2013 2012
A |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1 Fitimi para tatimit 3,066,186 1,819,374
2 Rregullime per: 1,796,874 2,082 320
Amaortizimin 287 470 472 665
Humbije nga kembimet valutore 0 0
Té& ardhura nga investimat 0 0
Shpenzimet pér interesa 1,409 404 1,609,454
3 Rritjiefrénie & kérkesave t& arkétueshme nga akliviteti dhe e (1,510,028) 56,982,630
kérkesave 1& arketueshme té fera 0 0
4  |Rritjefrénie né tepricén e inventarit (4,333,403) (582 619)
g Rritjefrenis né teprican & detyrimeve pérté paguar nga akiiviteti 591,403 (59,860,018)
6 |MM t& pérfituara nga aktivitetet 1] 0
7 Interasi i paguar me(-) (1,409 404 {1,608,454)
8 |Tatim fitimi | paguar me(-) (458 TE6) {558,266)
4] g
MM neto nga aktivitetet e shiryt&zimit (1,267,138} [2,035.035)
1] 0
B |Fluksi monetar nga veptimtarité investuese 0 0
1 Blerje & shogsrise 28 kontrolluar ¥ minus paratd & arketuara 0 1]
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (553,250) {280,000)
3 Té& ardhura nga shitja e paisjeve 0 ]
4 Interesi | arkétuar 0 a
5 Dividentet e arketuar a 0
0 {
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (353,250 (280,000
4] ]
C  |Fluksi monetar nga veprimtarité financiare J q
i Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksicnar ] ]
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 1] 0
3 Pagesa e detyrimeve t& gerasé financiare 0 0
4 Dividentét € paguar miai-) 1] 0
0 0
MAf neto e pdrdorur né aktivitete financiare ] 0
4] 8]
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare {1,820,388) {2.316,035)
0 a
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,377,855 5,693,590
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,657 567 4 377,955
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3. Aktive Monetare
Sipas {abelgs g& vijon:

Emértimi i logarisé

Ushtrimi i mbylluri
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2012

Viera monetare né Banké 1,389,730 Q995,725
Vlera monetare né Arké 1,157 B35 3,382 230
Wiera t& fjera arke ;| 0 0

Shuma | 2,557,565 4,377,955

4. Klientet
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé

Lishtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Lishtrimi i miyllur
31 Dhjetor 2012

Klient& p&r mallra, produkte e shérbime 3,658.665|| 13,048,900
Zhvlerésimi i t& drejtave ndaj klientéve pér malira, produkte e shérbime I
Kliente per akitive afatgjata | 0
Zhvleresimi | te drejtave ndaj klieneteve per aktive afatgjata |

Shuma 3,558.665" 13,048,500

5. Kérkesa té tjera t& arkétueshma
Sipas tabeles g& vijon:

e 4, ) Ushtrimi i mbyllur|| Ushtrimi i mbyllur
Emgriimii lloganse 31 Dhjetor 2013 || 31 Dhjstor 2012
Parapagime & dhéna 6,027,386 89827 386
Debitarg kreditora i2 fjere 0 0
Shteti tatime e taksa 546,783 364,037
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 435185 284,037
Shteti TVSH-pér tu marré 111,608 C
Shteti tatime & tjera (teprica debitore) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin nga shitja (teprica debitore) 0 0
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitorea) 0 o
Shteti Sigur. Shogér.Shénd. (teprica debitore) 0 0
Personeli {leprica debilore) 0 0
Pramtim pagesa & arkétueshme ] 0
Shuma 5,574, 1849 10.291,434
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6. Invantari
Sipas tabelés gé vijon:

SRl (N Ushtrimi | mbyliur) Ushtrimi i mbyllur
Emeryni Vilogariee 31 Dhjstor 2013 || 31 Dhjetor 2012

Léndé & para ] 0
Materiale t& para dhe materiale 1& tjera o 0
Inventari | imet dhe ambalazhi {afatshkurter} 306,000] 306,000
Shuma Landé té Para 308,000 306,000
Prodhim né Proces 0 0
Prodhim né proces 0 0
Funime n& proces 0 0
Shérbime né procas 0 0
Shuma Prodhim né Proces 0 ]
Produkie t& Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitie 5,254,850 4 921 488
Parapagime pér furnizime ol 0
Shuma | 9,560,850 5,227 488|

128

9,254 762

7. Aktive biologjike(afatshkurter)
Sipas tabel&s gé vijon,

Emértimi i logarisé

Ushirimi i mbyliur]
21 Dhjetor 2013

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2012

Aktive biologjike (afatshkurtér) 0 d

Zhwlerérsimi i aktiveve biologjike 0 {
L Shuma 0 0

8. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Sipas tabelés gé vijon;

Emértimi i llogarisé

Ushirimi i mibyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyilur
31 Dhjetor 2012

Shpenzimet e periudhave té ardhme 0 0
Shpenzime t& llogaritura 0 ]
| Shuma 0 o

Shighu shpk
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10. Huamarrjet{afatshkurtera)
Sipas tabalés g& vijan:

Emeértimi i llogarisé

Lishirieni i miyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrirmi i mbyliur
31 Dhjetor 2012

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Llogari bankare té zbuluara{overdratfts)

Hua n& leke

Hua né monedha t& huaja

Huamarrje afatshkurtra(Bankat)

Shuma hua dhe obligacione afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Késti | llogaritur

Interesi | logaritur

shuma Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

o | o] R i o] s o o o e ] ]

Lo o) [ o (e | o) [ (o) )

shuma

[ain ]

=

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi § mbyllur]
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitorg pér mallra, produkte & sherbime 4,493,135 5,549,651

T& pagueshme ndaj punonjgsve 0 0
Detyrime ndaj persanglit pér paga dhe shpérblime 343,228 395 872
Paradhé&nie pér punonjésit | |
Shurma T& pagueshme ndaj punonjésve 343 228 305,872
Detyrime tatimore ojl 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore 72.816| 80,349
Shteti pér tatime e taksa 0 [
Akciza 0l 0
Tatim mbi t& ardhurat perscnale 3,980 19,790
Tatim mbi fitimin 0 0j
Twsh pér tu paguar 0 122,481

Te& tjgra tatime per tu paguar ] 0
Tatim né burim ] 0
Shuma Shieti pér tatime & taksa 3,990 142,261
Shuma Detyrime Tatimare 76,808 222 800
Hua & tjgra 0 ]
Debitoré t& tiere kreditoré té tjeré 0 ]
Dividents pér tu paguar 0 ol
Shuma hua té tjera 0 al
Parapagimet e arkétuara 0 0}
Shuma 4,913,169 6.168.164|

Shehu shplk
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12. Grantet dhe te ardhurat & shfyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Lishtrimi i mbyllur
31 Dhjetar 2013

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2012

Grantet afatshkurtra D 0
Interesa pasive t& llogaritura Olf 0
Té ardhura t& periudhave t& ardhme olf 0

Shuma o 0

13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Lizhitrimi T mbyliur
31 Dhjetor 2012

Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 8] 0
Bankat 13,580,397 11,654,000
Obligacionet 0 0
Cleraja financiare 0 of

Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 13,580 397 11,654,000

Provizione afatgjata 3] 0

Shuma 13,590,397 | 11,654,000

14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelas g vijon:

Emértimi i llogarisé

shtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve

Parapagime & marra

o] (o] o}

Shuma

J

[ | G o) o

i

15.Grante dhe te ardhura te shiyra {Afatgjata)
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyllur
21 Dhjetor 2013

Ushtrimi | mbylur
31 Dhjetor 2012

Grante afatgjata 0 a
Interesa pasive te llogaritura '31 a
Té ardhura té periudhave té ardhme 0| B
[ Shuma ol 0

Shehy shpk
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Lighitrimi 1 mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2012

Kaitali i paguar 28.000,000] 28,000,000
Kapitali | nénshkruar i papaguar ojl 0
0 g

sShuma 28,000,000 28,000,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetar 2013

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2012

Rezerva nga rivieresimi 0 0
Rezerva t& tiera 3,500 762 2,134,817
0 0

Shuma 3,559.762| 2,134,617|

18. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogarisé

Lshtrimi i mbyllur
21 Dhijetor 2013

Lishtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2012

Shitie e produkteve té gatshme 0 |
Shitie e punimeve dhe e shérbimeaye 10,765,760 5,512,816
Shitje malirash 120615.108| 128391 .457|

Shuma I 131,380,888 136,904,283

Sipas tabelés gé vijon:

19. T#é ardhurat ¢ tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)

o T Ushtrimi i mbyllurf] Ushtrimi i mbyllur

oG g 31 Dhjetor 2012 || 31 Dhjetor 2012

Té ardhura nga shitjet & tjisra 0 0
Qera 0 0
Kaomisione 0 4]
Transport par te treté 0 0

Té tiera ] 0
Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 0 ]
| Té ardhura nga grantet 0 0
T& ardhura & tiera W] 1]
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale 0 |
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 0 ol
Fitimi neto nga ndryshimi i kursit 8 kémbimit 0 12,953
Shuma 0| 12,963

Shefu shok
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20_Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g vijon:

Ushtrimi i mbyliur

Ushtrimi i miyllur

Emertimi i llogarisé 31 Dhjetor 2013 || 31 Dhjetor 2012

Blerje/Shpenzima t& materialeve 0 0
Blerje/Shpenzime t& materialeve t& fjera 1,713,565 1,812,283
Blere/Shpenzime mallrash e sherbimesh 119,578 617 126,459,993

| Elerje/Shpenzime té tiera 0 0
| Shuma 121,292,182 128,272,274

21.8hpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabeles ge vijon:

Emértimi i llogariss Ushtrimi i mbyliur] Ushirimi | mbyllur

31 Dhjetor 2013 || 31 Dhjetor 2012
shérbime nga té treté 0 O
Trajtime t& pérgjithshme 0 4]
Qera 0 o
Mirgmbajtje dhe riparime 0 0
Sigurime 114,250 123,200
Kerkime dhe studime 0 H
Té tiera 72,000 74,000
Shuma Sherbime nga t& trete 186,250 197,200
Shérbime té tjera o D
Persanel jashte njésisé 0 20,000
Shpenzime pér koncesione patenta.licensa dhe t& ngjashmea 0 0l
Publicitet reklama 0 ]
Transferime, udhetime, djeta ol 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi ] 170,889
Shpenzime transporti a a
Shpenzime p&r sh&rbimst bankare 0,892 185,300
Shuma Shérbime té tjera af,Baz 450,289
Tatime dhe taksa a 1]
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjas) o] a
Akciza a a
Taksa dhe tarifa vendore 204,520 a
Taksa & rregjistrimit a a
Tatime te tjera 0 a
shuma Tatime dhe laksa 204 520 a
Shpenzime 12 tjera a {
Subvecione t& dhéna 0 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime 0 0
Gicha démshpérblime 10,000 322,917
Shpenzime té tjera o ]
Shuma Shpenzime t& fjera 10,000 322,917
Humbje nga rivieresimi/Shitja e aktiveve 0 0l
Shuma 491,762 970,408

Shehu shink
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22.S5hpenzime pér personelin
Sipas tabelés ge vijon:

Emértimi i llogarisé

Ushtrimi § minyllur]
31 Dhjetor 2013

Lishirirmi | mbyliur
31 Dhjetar 2012

Shpenzime pér personelin 0 0
Pagat dhe shparblimet & personelit 3,286,000 2404 545
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 548,762 568,559
Kontribute dhe kuota t& tiera pér personalin 0 0
Shpenzime & tjiera pér personelin 0] 0

Shuma I 3,834,762 3,973,104

23.Rénia né vlerg dhe amortizimi
Sipas tabelés ge vijon:

Emeértimi i llogarisé

Ushtrimi T mbyliur
21 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjatar 2012

| Amertizimi | aktiveve afatgjata 387,470 472,863
| Shpenzime te tiera 0 0}
| Shuma 387,470 472,865|

24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelgs g& vijon

sy e Ushtrimi i mbyllurf) Ushtrimi | mbyllur
EMEETLLRSFBS 31 Dhietor 2013 || 31 Dhjetor 2012

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesal 0 o
T ardhurat nga interesat 887 235
Shpenzime pér interesa {me -) -1,408.404 -1,608,454
Shuma t& ardhura dhe shpenzime nga intersat -1,408,507 -1,608,220
Fitimet/humbjet nga kursi i kémbimit 0 0
Fitim nga kembimet valutore 0 12,963
Humbje nga k&mbimet valutors ime -) 0 a
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi | kémbimit 0 12,9683
Shuma | -1408507] 1,596,257

Shehu shok
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25 Fitim/humbjet nga kurset e kembimit

Mdryshimi | Kursit te Kembimit per aktive/detyrime monetare

Sipas tabelés qé vijon:

ke = Ushtrimi | mbyllur| Ushtrimi | mbyliur
emerimiL fogance 31 Dhjetor 2013 | 31 Dhjetor 2012
Fitimi nga Kurset e Kembimit 0 0
Mjete monetare a 12,963
Aklive/Detyrime 1€ tiera monetare 0 0]
Shuma Fitimi nga Kurset e Kémbimit 0 12,063
Humbje nga Kurset e Kémbimit 0l 0
Mjete monetars ]| 0
Aktive/Detyrime t& tjera monetare oll 0
Shuma Humbje nga Kurset & Kémbimit ]| 0
Shuma FitimifHumbja nga Kurset e Kembimit all 12,863
Ndryshimi i kursit t& kembimit pér aktivet e detyrimet ]| i
Té ardhura Aktive/Detyrime t& tiera moneatare oll 12,963
| Humbije Aktive/Detyrime t& tjiera monetare oll 0
|| Shuma Ii al 12,963

26_3hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés & vijon:

Emértimi i llogariss Ushirimi | mbyllur| Ushtrimi i mbyliur

31 Dhjetor 2013 || 31 Dhjstor 2012

Fitimi para tatimit 3,986,188 1,619,374
shpenzime t2 pazbritshme pér efeki tatimor 0 o
Shpenzime pér pritie e dhurime tej kufiit tatimor 0 0
Gjoba, penalitete, demshpérblime 10,000 322 817
Fitimet/humbijst nga kursi i keémbimit ) a
Provizione g& nuk njihen nga dispozitat 0] 0

Té tiera 0 a
Shuma shpenzime t& pazbritshme 10,000 322,917
Fitirni tatimar 3,976,186 1,942 291
Tatimi mibi fitimin 397,619 194,225)
Shuma | 3,568,567 1,425, 145]
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénla & shénimeve shpjeguese né keté pjesé ashié e detyrueshme sipas SKK 2
Platesimi i t= dhanave té késaj pisse duhat & béhet sipas kirkesave dhs strukiurgs st ndarte te percakivara ne SKK 2
| dha konkratisht paragrafeve 49-85. Rradha e dnenies se spiegimeve dubet te jets
) Informacion i pérgjithshém dhe poltikat kortabel [
biShenimet ge shpjegojni zérat & ndrysham té pasqyrave financiare
c) Shanime L& tjera shpjsgause

A | Informacion 1 pérgjithshem
1 Kuadriligior Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
3 fuadri kontabel | aplikuar | Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shoioeri (SKK 2; 28)
3 Baza e pregatities se PF - Te drejiat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesare te perdorura per hatimin & P.F. 2 (3K 1 37 - B8)
) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka miajtur ne llogants & saj aktivet pasivet dhe transaksionet ekonomiks te veta.
by VIJIMESIA & veprimtarise ekanomike te njesise sone raportuse eshie @ siguniar duke mos pasur ns plan ose nevaje
nderprerjen & aktivitetit te sa).
&) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndarsa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem spas SH.
o} KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiara eshte realizuar na masen & plote par ta gene e garta dhe te kuptueshme
par perdorses ta jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme L& mjaftueshmes ne fushen & kontabiliteti.
) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne haze t= tij Pasoyrat Financiare jane haruar vetem per zsra materale.
M BESUESHMERIA perhartimin & Pasgyrave Financiara eshte 2 siguruar pasi nuk ka gabime materials duke zbatuar
parmat & meposhtemes :
- Parimin & paragities me basniker
- Parimin e perparesize se permbajtjes ekonomiks mbi formen ligjors
. Parimin a paaneshmerise pa asnja influgncim ta galiimsham
- Parimin & maturise pa optimizem 2 leparuar, pa nen & mivieresim e gellimshem
- Parimin & plotesize duke paragitur njz pamje ts vertate e te drsjte te PF.
- Parimin & qendrueshmerise per te mes ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krzhasueshmerise duke slqunzar krahasimin midis dy periudhave.
A Il Politikat kontabél
Par percaxtimin & kostos se inventareva ashte zgjsdhur matada "lMesatars ¢ ponderuar
{ Llogaritja e kostes mesatare te ponderuary. (Skk d: 15)
Wlaresinmi fillestar | e elementi te AAM ge plotesen kriterat per njchje si gkt ne bilanc eshte visrasuar me kosto, (SKK 5, 11)
Per prodhimin ose krijimin e Aah kur Ko financohet nda nje hua, kostol & huamarres {dhe Interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitaiizimit ne koston & aktivit per periudhen 2 investimit(SKK 5: 18]
Per yleresimin & mepaseshem te AAN ashte zgjsdhur modeli | kostas duke | paragitur ne bitans me leosto minus amaortizimin &
akumuluar. ISKK 5 21)
Per llegaritfen & amardizimit te A4 (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar sl matode 12 amordizimit per AN
metaden e amartizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa narmat & amartizimit jane perdornr bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkratisht ©

- Perndertesal o mbi 5 % ne vit te vianes se mbetur
- Kompjutera e sisteme infarmacioni jo mbi 25 % te viefies s& mbatur
- Te gjitha A& te tiera jo mbi 20 % te vlefies se mbetur
Parllogaritfan & amartizimit te AAIM (SKE 5: 59) njesla ekonomiks raporiugss k= percakiuar si metode te smortizienit
matoden [nears ndsrsa nanmen & amortizimit jo mbi 15 % na vil

Hartuesi Drejtuesi
Ekonomist | Punesuar ne Subjektin shehu shpk Administratori 7
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